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FONDOS

Anticipos de Fondos
Deudores Monetarios

INVERSIONES FINANCIERAS

Deudores Financieros’
Inversiones Intangibles

Derechos de Propiedad Intangible
Amertizacién Acumulada s
INVERSIONES EN EXISTENCIAS
Existencias Institucionales

INVERSIONES EN BIENES DE USC
Bienes Depreciables

(- ) Depreciacién Acumulada
Bienes no Depreciables
INVERSIONES EN PROYECTOS Y PROGRAMAS

De educacién y recreacion
Inversiones en Bienes Privativos.
Total Recursos

1. Luis Afnoldo Majano

Firma y sello del Jefe Unidad Financiera .

Nota 3

Nota 4
Nota 5

Nota 6
Nota 7

Nota 8

Nota 9

Nota 10

'$ 2186229 $

INSTITUTO SALVADORENO DE TURISMO

ISTU
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE JUNIO DE 2018
(En Délares Estadounidenses )

2018

$ 44285573 $
$ 38371854 §

2017 OBLIGACIONES Y PATRIMONIO

457.270,18 DEUDA CORRIENTE
312.350,24 Depdsitos de Terceros
Depésitos ajenos

Depésitos en Garantia
Depésitos Retenciones Fiscales
Anticipo Impuesto Retenido IVA

102.809,60

$ 3227480 §$ 42.110,34

Acreedores monetarios

$ 531464,22 $§ 740.24573 FINANCIAMIENTO DE ._.m_ﬂomvxow
$§ 51259899 $ 716.171,52

$ 42.867,90 $ 39.615,60 Acreedores Financieros

$ 469860 $ 5.397,20 Acreedoras monetarios

$  (2870227) $ (20.938,59)

$ 322463,38 $ 334.949,03 OBLIGACIONES PROPIOS

$ 32246338 $ 334.949,03 Patrimonio

Detrimento Patrimonial

Resultado ejercicio corriente
Resultado de Ejercicios Anteriores
$36.190.993,34  $ 35.773.538,70
$18.238.315,17 $17.432.868,18

$ (3.042.939,09) $ (2.654.946,74) Resultado del Ejercicio
$20.995.617,26 $20.995.617,26

$ 152.897,64 $ 621.594,74
s 152.897,64 $ 621.594,74
$37.640.674,31 $ 37.927.598,38 Total Obligaciones y Patrimonio
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Nota 11

Nota 12
Nota 14

Nota 13
Nota 15

“ » OB »

2017
$ 102.683,53

18.974,53
15.074,57
713,786
6.044,33

61.876,34
381.627,49

$  381.627,49

$ 37.261.943,51
$33.226.861,54
$  (421941)

$ 4.039.301,38

$  181.343,385

$37.927.598,38

$

$
$
$
$
$
$

2018
100.070,96

17.766,39
13.637,51
713,76
5.255,87

62.697,43
76.803,74

76.803,74

$ 37.148.199,97
$ 33.952.921,55

$

(2.277,58)

$ 3.197.556,00

$

315.599,64

$ 37.640.674;31





